UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:         /SGDĐT-GDTX-CN&ĐH

V/v thông báo tuyển sinh đi học tại

Căm-Pu-Chia năm 2022

 Hải Phòng, ngày      tháng      năm 2022

                  Kính gửi:

           - Trưởng Phòng GD&ĐT quận/huyện;

  - Hiệu trưởng các trường THPT.

Căn cứ vào Thông báo số 672/TB-GDĐT ngày 17/06/2022 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo về thông báo tuyển sinh đi học tại Căm-Pu-Chia năm 2022, Sở Giáo dục

và Đào tạo đề nghị Trưởng phòng GD&ĐT quận/huyện; Hiệu trưởng các trường

THPT thông báo tới toàn thể giáo viên, học sinh có nhu cầu học tập tại Căm-Pu-

Chia với các nội dung như sau:

1. Số lượng học bổng, chế độ học bổng và ngôn ngữ đào tạo

- Tổng số có 20 suất học bổng (đại học và sau đại học) và 15 suất học bổng

học tiếng Khơ-me.

- Ngành học bao gồm Ngôn ngữ và văn hóa Khơ-me và các ngành học trong

danh mục các ngành học được phía Căm-pu-chia tiếp nhận (Phụ lục 4 – Thông báo

672/TB-GDĐT).

2. Thời gian đào tạo

- Chương trình đại học: 05 năm học (bao gồm 01 năm học dự bị tiếng Khơ-

me tại Căm-pu-chia đối với người chưa biết tiếng Khơ-me);

- Chương trình sau đại học: từ 03 đến 04 năm học (bao gồm 01 năm học dự

bị tiếng Khơ-me tại Căm-pu-chia đối với người chưa biết tiếng Khơ-me);

- Chương trình học tiếng Khơ-me: 02 năm.

3. Đối tượng dự tuyển

Học bổng đại học: Học sinh THPT tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2022,

có điểm trung bình chung của 03 năm học phổ thông đạt từ 6,5 trở lên;

Học bổng thạc sĩ: Người có trình độ đại học đang công tác tại các cơ quan

nhà nước, các cơ sở giáo dục (biên chế hoặc hợp đồng từ 12 tháng trở lên có đóng

bảo hiểm xã hội), không quá 40 tuổi (tính đến 31/7/2022), có thời gian công tác tối

thiểu 12 tháng kể từ khi có hợp đồng lao động đầu tiên tính đến ngày hết hạn nộp hồ

sơ dự tuyển. Ưu tiên người đang công tác tại các cơ quan trung ương, địa phương có

quan hệ hợp tác với Căm-pu-chia.

2

Học bổng tiến sĩ: Người có trình độ thạc sĩ đang công tác tại các cơ quan nhà

nước, các cơ sở giáo dục (biên chế hoặc hợp đồng 12 tháng trở lên có đóng bảo hiểm

xã hội), không quá 40 tuổi (tính đến 31/7/2022), có thời gian công tác tối thiểu 12

tháng kể từ khi có hợp đồng lao động đầu tiên sau khi tốt nghiệp đại học, thạc sĩ,

tính đến ngày hết hạn nộp hồ sơ dự tuyển. Ưu tiên người đang công tác tại các cơ

quan trung ương, địa phương có quan hệ hợp tác với Căm-pu-chia.

(Biểu mẫu hồ sơ, phương thức dự tuyển và các nội dung chi tiết khác xem

tại Thông báo số 672/TB-GDĐT ngày 17/06/2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo

được gửi kèm công văn này).

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Trưởng phòng GD&ĐT quận/huyện; Hiệu

trưởng các trường THPT thông báo tới toàn thể giáo viên, học sinh có nhu cầu.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu: VT, P.GDTX-CN&ĐH

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thị Hòa

		2022-06-20T16:58:30+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-06-21T07:56:45+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-06-21T07:56:54+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-06-21T07:56:54+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-06-21T07:56:54+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!